GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exma. Senhora
Thania Maria Caminski Gehlen
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 578/2023

Requer ao Executivo Municipal que seja realizado
estudo de viabilidade para Inversão da Preferencial
das Ruas Urbano Wittman e Rua Maria Bombarda
Oldoni no Bairro Parque do Som.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal que, através do
departamento competente, que seja realizado estudo de viabilidade para Inversão da
Preferencial das Ruas Urbano Wittman e Rua Maria Bombarda Oldoni no Bairro Parque do
Som.

O pedido justifica-se diante da solicitação apresentada pela comunidade, para
transformar as duas ruas como preferencial tendo em vista que essas vias são utilizadas
diariamente por agricultores para transporte de carga agrícola.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de abril de 2023.

		2023-04-11T12:12:55-0300